[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2018                                                                                               № 133                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.12.2015 № 662 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы»
В целях рационального использования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.12.2015 № 662 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1.  в паспорте муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы

(в ценах года)
	Общий объем финансирования по программе составляет 104 289,4 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 34 325,7 тыс. рублей;

2017 год – 32 454,3 тыс. рублей;

2018 год – 37 509,4 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из средств краевого и местного бюджета

                                                                                                                  »;

1.2. в Программе:

Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам             (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                        Другову Л.В., главного юрисконсульта Администрации ЗАТО Сибирский.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 05.03.2018 № 133
«Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Исполнители, соисполнители
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выполнения

	(в ценах 2015 года, тыс. рублей)

	на весь
	в том числе по годам

	период реализации Программы
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Главы Администрации и Администрации ЗАТО Сибирский
	Х
	77 310,9
	24 397,4
	26 391,7
	26 521,8
	Х

	1.1.
	Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Главы Администрации
	Органы, должностные лица  Администрации ЗАТО Сибирский
	3 060,0
	1 020,0
	 1020,0
	1 020,0
	до 2019 года

	1.2.
	Решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Администрации ЗАТО Сибирский
	Органы, должностные лица Администрации ЗАТО Сибирский
	74 250,9
	23 377,4
	25 371,7
	25 501,8
	до 2019 года

	Итого по разделу 1
	Х
	77 310,9
	24 397,4
	26 391,7
	26 521,8
	Х

	2.
	Исполнение переданных государственных полномочий
	Х
	683,0
	223,0
	226,0
	234,0
	Х

	2.1.
	Функционирование административных комиссий при местных администрациях
	Секретарь административной комиссии при Администрации ЗАТО Сибирский
	683,0
	223,0
	226,0
	234,0
	до 2019 года

	Итого по разделу 2
	Х
	683,0
	223,0
	226,0
	234,0
	Х

	3.
	Совершенствование прохождения муниципальной службы
	Х
	5126,0
	2074,0
	798,0
	2 254,0
	Х

	3.1.
	Развитие информационных технологий в работе органов местного самоуправления
	Первый заместитель Главы администрации, главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, органы Администрации ЗАТО Сибирский
	2 874,0
	1 380,0
	0,0
	1 494,0
	до 2019 года

	3.2.
	Развитие системы обучения муниципальных служащих
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	до 2019 года

	3.3.
	Создание условий для укрепления здоровья муниципальных служащих
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский
	950,0
	358,0
	390,0
	202,0
	до 2019 года

	3.4.
	Организация встреч (круглых столов, совещаний, семинаров), проводимых на территории ЗАТО Сибирский, участие в семинарах, совещаниях, проводимых за пределами ЗАТО Сибирский
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, главный юрисконсульт Администрации  ЗАТО Сибирский
	652,0
	200,0
	228,0
	224,0
	до 2019 года

	3.5.
	Размещение социальной рекламы и информационных материалов, направленных на  укрепление межмуниципальных отношений, повышение престижа органов местного самоуправления, межведомственное взаимодействие органов власти и органов местного самоуправления
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский
	470,0
	76,0
	120,0
	274,0
	до 2019 года

	Итого по разделу 3
	Х
	5126,0
	2074,0
	798,0
	2 254,0
	Х

	4.
	Совершенствование механизмов управления муниципальной собственностью и развитие материально-технической базы
	Х
	8 957,2
	4021,3
	1 738,6
	3 197,3
	Х

	4.1.
	Управление муниципальным имуществом, проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, техническая инвентаризация объектов недвижимости, межевание, раздел (выдел) земельных участков и оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский
	2 873,0
	896,8
	317,0
	1 659,2
	до 2019 года

	4.2.
	Проведение проектно-изыскательских работ, экспертизы проектов, реконструкция, капитальный и текущий ремонт объектов, закрепленных за органами местного самоуправления
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	4 130,6
	2 402,2
	606,8
	1 121,5
	до 2019 года

	4.3.
	Укрепление и развитие материально-технической базы органов местного самоуправления, осуществление обязательных платежей за имущество, закрепленное за органами местного самоуправления
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, органы, должностные лица  Администрации ЗАТО Сибирский
	1 953,6
	722,3
	814,7
	416,6
	до 2019 года

	Итого по разделу 4
	Х
	8 957,2
	 4 021,3
	1 738,6
	3 197,3
	Х

	5.
	Централизация ведения бухгалтерского учета
	Межотраслевая централизованная бухгалтерия при Администрации ЗАТО Сибирский
	8 950,0
	3 150,0
	2 870,0
	2 930,0
	до 2019 года

	Итого по разделу 5
	Х
	8 950,0
	3 150,0
	2 870,0
	2 930,0
	Х

	6.
	Совершенствование системы учета граждан, проживающих на территории ЗАТО Сибирский
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	1 320,0
	460,0
	430,0
	430,0
	до 2019 года

	Итого по разделу 6
	Х
	1 320,0
	460,0
	430,0
	430,0
	Х

	7.
	Организация закупок для муниципальных нужд
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский, главный юрисконсульт по вопросам закупок для муниципальных нужд Администрации ЗАТО Сибирский, заведующий хозяйством Администрации ЗАТО Сибирский
	1 942,3
	0,0
	0,0
	1942,3
	до 2019 года

	Итого по разделу 7
	Х
	1 942,3
	0,0
	0,0
	1 942,3

	Всего по Программе:
	Х
	104 289,4
	34 325,7
	32 454,3
	37 509,4
	Х

 ».